

IVÁNCI



JELEN

Hírek, események,
Ivánciaknak!

beszámolók Iváncról

*2025. egy kiadásban***30. jubileumi lapszám!***Benczik-lopédia*

Nagyszerű könyvbemutató részesei lehettünk 2025. december 9-én a Magyar Nemzeti Levéltár Vas Vármegyei Levéltárának előadótermében. Benczik Gyula nyugalmazott levéltáros 70. születésnapja alkalmából ünnepi tanulmánykötet készült, tisztelegve a kivételes életút előtt. A zsúfolásig megtelt teremben dr. Melega Miklós igazgató és dr. Kóta Péter igazgató helyettes ismertette az ünnepelt szakmai kiválóságait. Dr. Rácz György a Magyar Nemzeti Levéltár tudományos igazgatója a kötet részleteit méltatta.

**Sok szeretettel és minden ivánci nevében gratulálunk
Benczik Gyulának, aki az önzetlen tudásátadás kiváló mestere!**



IVÁNC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK HÍREI**Beszámoló az Önkormányzat 2025 évi tevékenységéről****Közös Önkormányzati Hivatal:**

Ivanc Község Önkormányzata feladatai, ügyei ellátását az idei évben is az *Ivanci Közös Önkormányzati Hivatal* végezte, végzi a közös hivatalt létrehozó további 6 település ügyeivel együtt.

A közös hivatal finanszírozását az idei évben is az állam biztosította, azonban folyamatosan növekvő költségeket a 2019. év óta stagnáló állami finanszírozás már nem tudta fedezni, így a tavalyi évhez hasonlóan az önkormányzatok működési hozzájárulással egészítették ki a közös hivatal költségvetését. Az idei évben is a lakosságszám arányában került felosztásra a hiány, így Ivanc Község Önkormányzata költségvetésében **933.385,- Ft** előirányzattal fogadta el és teljesítette a hozzájárulás összegét.

Óvodai nevelés:

Az ivanci óvoda sajnálatos bezárását követően az óvodai ellátás biztosítása érdekében a Szombathelyi Egyházmegyével, mint a körmendi Dienes Lajos Katolikus Óvoda fenntartójával kötött Ivanc együttműködési megállapodást. Így 2023. szeptemberétől a Dienes Lajos Katolikus Óvoda biztosítja az ivanci gyermekek részére az óvodai nevelést. Az önkormányzatunknak az ellátás biztosításáért nem kell hozzájárulást fizetnie az Egyházmegye részére illetőleg az intézményi gyermekétkeztetés költségeihez sem kellene hozzájárulnunk.

Év közben szülői megkeresés nyomán, a gasztonyi oviba szállítunk 4 gyermeket, így segítve az érintett családok boldogulását.

Egészségügyi – szociális alapellátások:

A fogorvosi alapellátási körzet tekintetében Csákánydoroszlóhoz tartozik a község. A fogorvosi ellátást 2022. július 1. napjától dr. Megyeri Zoltán fogorvos látja el az alapellátási körzet településein. A most ideiglenesen a régi kis iskolában működő fogászati rendelés a közeljövőben visszaköltözik a teljesen megújult Csákánydoroszlói Egészségházba.

2023. november 1-től Önkormányzatunk a szociális étkeztetés jelentős mértékű önköltsége okán kivált ezen feladatellátás terén a Zalamenti Társulásból és **önállóan látja el a szociális étkeztetést vásárolt élelmiszerrel**, melyet a Máltai Szeretetszolgálat Ivanci Otthona biztosít ellátottjaink részére. Jelenleg 19 fő kap egyszeri meleg ételt kedvezményes 1.000 illetőleg 1.100,- Ft-os térítési díj ellenében, valamint 1 fő térítésmentesen.

A családsegítés, gyermekjóléti szolgálat, feladatait - továbbra is a Zalamenti és Őrségi Önkormányzatok Szociális és Gyermekjóléti Társulás intézménye a Zalamenti és Őrségi Család- és Gyermekjóléti Szolgálat látja el. A szolgáltatás biztosításáért nem kell fizetnie az önkormányzatnak a Társulás felé.

A védőnői szolgáltatás biztosítását a szombathelyi kórház, mint állami feladatellátó végzi, de az Önkormányzat biztosítja a védőnő, illetőleg a kórház részére a feladatellátáshoz szükséges védőnői helyiségeket és eszközöket. Sajnálatos módon a csökkentő gyermeklétszám okán kérdéses, hogy meddig működtetheti helyben, Iváncan az állami fenntartó a védőnői szolgáltatást. Az év végén a teljes körű alapellátás részeként elkészült az épület akadálymentes rámpával ellátott bejárata.

Egyéb szolgáltatások

A *belső ellenőrzési feladatok* kötelező feladatait külső szolgáltató, Tarr Előd Miklósné látja el, a belső ellenőrzés ellátásának díját hét település vonatkozásában a közös hivatal viseli évi 1.500.000,- Ft összegben. Keringer Zsolt adatvédelmi biztosnak évente szintén a hét településre a Közös Hivatal 504.000,- Ft-ot fizet. Ezen költségek továbbszámlázásra kerülnek az önkormányzatok felé, mely működési költségként elszámolható. Ivánc Község Önkormányzata több mint 200 000,- Ft-ot fizet 2025. évre.

A Nyugat-dunántúli Regionális Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás részére 2025. évben 69z.800,- Ft összegű hozzájárulást fizet az önkormányzat lakosonként 100,- Ft/fő/év.

A Társulás az idei évben 209.400,- Ft összegben pénzügyi támogatást nyújtott részünkre, mely környezet-tisztasági feladatokra felhasználásra került. A támogatásból az önkormányzat tulajdonában levő, Rába folyó megközelítésére szolgáló út csapadékvíz kifolyó rendszerét, kitörési pontjait hozták rendbe munkagépek, így jelentős mértékben csökkent a lezúduló csapadékvíz romboló hatása. A növényzet eltakarítása, visszanyesése is megtörtént, ezáltal szellősebb, az útra belógó ágaktól megszabadított erdei ösvény jött létre.

Hulladékgazdálkodás

A települési hulladék begyűjtését, kezelését és számlázását az állami szolgáltató a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. végzi. Az ingatlanhasználókat érintő hulladékkezelési és begyűjtési folyamatok az eddig megszokott formában működnek, Iváncon a közszolgáltatást jelenleg az STKH Sopron és Térsége Környezetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft., mint alvállalkozó, illetőleg annak alvállalkozója a ZALA-MÜLLEX Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Kft. látja el rendszeresen. A hulladék szelektív gyűjtése a házhoz menő szelektív begyűjtés igénybevételével megoldott (sárga zsák), lehetőség van a papír és karton elhelyezésére is, amelyet a szelektív hulladékos zsák mellé elhelyezve elszállítanak. PET palackok 50 ft/db áron a lakosok részéről visszaváltásra kerülnek. A nem visszaváltható üveghulladék elhelyezésére a két gyűjtőszigeten van lehetőség.

A közszolgáltató áprilistól novemberig havonta egy alkalommal, házhoz menő rendszerben biztosítja a zöldhulladék gyűjtését, ezen felül januárban és februárban 1-1 alkalommal a gyűjtőpontokról elszállítják a karácsonyfákat. A zöldhulladék kizárólag az erre a célra rendszeresített, STKH logóval ellátott zöldhulladékgyűjtő zsákokban vagy szabványos, barna színű hulladékgyűjtő edényekben gyűjthető. Ezen felül az Önkormányzatunk ösztönzi a lakosságot a zöldhulladék házi komposztálására is, amelyek megkönnyíthetik a kertben vagy konyhában keletkező, biológiailag lebomló hulladékok hasznosítását, így nemcsak költséget takaríthatnak meg, hanem értékes tápanyaghoz juttathatják növényeiket.

Az idei évben is biztosította a közszolgáltató a lomtalanítást. 2025-ben a közszolgáltató a jogszabály szerint nagydarabos hulladékot szállította el a lakosságtól. Többletköltséget az önkormányzatnak nem jelentett a lomhulladék elszállíttatása.

Az el nem szállított egyéb hulladékot, veszélyes hulladékot a lakosság ingyenesen adhatja le Pankasz községben és Körmenden működő hulladéklerakóban. Ennek szabályozása, működési rendje a szolgáltató és Ivánc honlapján elérhető.

Kulturális élet

Az önkormányzat kötelező feladatai közé tartozik a kulturális szolgáltatások biztosítása, melynek ellátása érdekében kötelező jelleggel – az állami finanszírozás feltételeként – közművelődési szakembert kell foglalkoztatnia minden önkormányzatnak. Önkormányzatunk közművelődési szakembere Horváth Bernadett volt 2025. november elejéig, akinek munkájával, tudásával és segítségével önkormányzatunk maximális meg volt elégedve, munkájára a jövőben sajnos a továbbiakban nem számíthat önkormányzatunk, mivel munkahelyet váltott. Községünk közművelődési szakembere lelkiismeretes és aktív munkájának köszönhetően számos sikeres rendezvényt tartott önkormányzatunk a 2025-ös évben is, több esetben a Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával. Köszönjük Betti!

Rendőrségi ügyek

A rendőrségnek évente egy alkalommal be kell számolnia az Önkormányzat felé a közbiztonsági helyzetről. Az írásos beszámoló szerint a községben 2025-ben olyan kirívó, súlyos bűncselekmény nem történt, amely a lakosság körében lényeges nyugtalanságot váltott volna ki. Volt garázdaság, ittas vezetés, közúti baleset anyagi kárral és sérüléssel, illetve vaddal történt ütközés. A területünkön szolgálatot teljesítő Sebők Győző főtörzszászlós és Németh Zoltán zászlós körzeti megbízottak jól ellátják feladatukat.

Avar és kerti hulladék nyílt téri égetésének helyi szabályairól szóló rendelet módosítása

Ivánc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a levegő tisztaságának védelmére rendeletben szabályozza az avar és kerti hulladék égetését. A helyben felmerülő érdekkonfliktusok megoldása érdekében az avar és kerti hulladék égetésére kijelölt időpontok módosítására került sor.

Az avar és kerti hulladék nyílt téri égetésének helyi szabályairól szóló 9/2021. (XII. 1.) önkormányzati rendelet 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A nem komposztálható, komposztálásra alkalmatlan kerti hulladék nyílt téri égetése belterületen **kizárólag minden hónap első csütörtöki és második szombati napján 09.00 óra és 17.00 óra között**, a tűzvédelmi szabályok szigorú betartásával, a környezet és a környezetben élő lakók zavarása nélkül végezhető. Más napon és időpontban, továbbá munkaszüneti napon (ünnepnep) a kerti hulladék égetése tilos.”

Kutya ügyek

A kötelező eboltásokra az idén is biztosított helyben lehetőséget az Önkormányzat szeptember hónapban.

Sajnos a felelőtlen kutyatartás miatt több probléma is keletkezett Iváncon, emiatt jogvédő szervezetek bejelentései történtek.

Kérünk minden állattartót az egyre jobban szigorodó törvények betartására.

Helyi adók

Kommunális adó: a 2025. évre 2.246.022,- Ft adóelőírás került meghatározásra év elején, melyet 300 adóalanynak, 355 adótárgy után kell megfizetnie az Önkormányzat felé. A 355 adótárgyból 349 db adózik, 6 db adótárgy mentességben részesül. 2025. október 31-ig **összesen 2.056.146,- Ft-ot fizettek be az adózók** (ebben természetesen hátralékos befizetések is vannak). Az adózók adóhátraléka jelenleg 520.000,- Ft, amely behajtása folyamatosan napirenden van. (A 2024. évi kommunális adó befizetés összege: 2.235.280,- Ft volt.)

Helyi iparűzési adó: az éves adóbevallást beadó 46 adózó adóbevallása alapján a 2025-ös évre vonatkozó iparűzési adó kötelezettség összege: 11.105.586,- Ft. Eddigiekben (2025. november 18-ig) **az adózók által befizetett adó összege: 10.843.205,- Ft, visszafizetett túlfizetés 108.695,- Ft, visszafizetendő 1.058.025,- Ft.**

Pótlékot 19.748,- összegben fizettek be az adózók.

Egyéb bevételek

Önkormányzati ingatlan bérbeadásából (turistaház bérleti díjából), egyéb bérleti díjakból 1.536.203,- Ft, sírhely megváltásából 40.000,- Ft bevétele volt az Önkormányzatnak.

Szociális ellátások - települési támogatások

Az Önkormányzat rendeletében meghatározott települési támogatások keretében:

Gyermeknevelést segítő települési támogatás összegét gyermekenként 25.000,- Ft-ban határozta meg a testület az idei év augusztus hónapjában, az igényt benyújtó családok részére (50 gyermeknek) 1.250.000,- Ft támogatás került kifizetésre.

Időskorúak támogatása 30.000,- Ft összegben került meghatározásra az idei évben, 77 fő időskorú ivánci lakos részére került kifizetésre a támogatás, 2.310.000,- Ft összegben.

Temetési támogatás: 4 fő kérelmező részére került megállapításra 60.000,- Ft összegben,

Köztemetés: három elhunyt ivánci lakos köztemetéséről kellett intézkednie az idei évben Önkormányzatunknak, melyért november 25-ig összesen 1.091.194,- Ft-ot fizetett az Önkormányzat

Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat: 2024/2025. II. félévére és 2025/2026. I. félévére 4 fő részére (10.000,- illetve 15.000,- Ft/hó) összesen: 550.000,- Ft támogatást nyújtott az önkormányzat.

Rendkívüli települési támogatás:

1 fő kérelmező havonta 15.000,- Ft (összesen 105.000,- Ft) összegű támogatásban részesült az önkormányzattól augusztus hónapig

Méltányossági segélyek: különböző szociális okokból az önkormányzat méltányossági segélyt összesen 139.700,- Ft összegben juttatott.

Önkormányzati kollektíva

2025. február 17-én kezdte meg munkáját a település **új falugondnoka, Sütő Nándor**. A pályakezdő ivánci fiatal frissítő lendületet jelent az önkormányzat csapatának, így még hatékonyabban dolgozhatunk a közös érdekében.

Sütő Nándor falugondnok elérhetősége: + 36 30 295 9776

2025. január elején Tóth Krisztián visszatérő alkalmazottként kezdte meg a munkát fizikai állományban. Márciusban újra indult a közfoglalkoztatási program, melynek keretében 2 fő kapott lehetőséget az önkormányzat alkalmazásában dolgozni, de jelenleg egy közfoglalkoztatott van a programban.

Állandó helyettesítő a postán

Postai helyettesítőként sikerült megállapodni **Kozmics Szilviával**, aki elfogadta Császár Tímea távollétében a posta feladatok ellátását, így nem kell a Postától igényelni lényegesebben költségesebb munkaerőt a szabadságolás idejére.

Települési főépítész

Az építészeztől szóló törvény alapján települési főépítész állandó megbízása vált szükségessé a hivatalban. Ivánc község települési főépítész tevékenységét **Puklerné Kovács Erika** látja el év elejétől.

Az Önkormányzat a jogszabályi előírásoknak megfelelően a kötelező önkormányzati feladat ellátása érdekében megbízási szerződést kötött vele a 2025. évre vonatkozóan.

Települési támogatások

Szociális tűzifa támogatás

A Belügyminisztérium a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatása jogcímen a miniszteri döntésnek megfelelően 960 120,- Ft vissza nem térítendő támogatásban részesítette Ivánc Község Önkormányzatát. A jóváhagyott tüzelőanyag fajtája és mennyisége: keménylombos tűzifa, 36 erdei köbméter.

A támogatás igénylése szempontrendszer alapján történik. A szállítási költségeket önkormányzatunk a korábbi évekhez hasonlóan átvállalja.

Szociális célú tűzifára jogosult az a kérelmező:

- akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének (azaz 28. 500 Ft) az 500%-át, azaz 142. 500,- Ft-ot;
- gyermekét egyedül nevelő szülő, továbbá egyedül élő személy esetén a szociális vetítési alap összegének (azaz 28. 500 Ft) a 600%-át, azaz 171. 000,- Ft-ot.

A támogatás odaítélésénél – a jogosultsági feltételek megléte esetén - előnyben kell részesíteni azt a kérelmezőt, aki

a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szerinti

aa) aktív korúak ellátására, vagy

ab) időskorúak járadékára, vagy

ac) települési támogatásra (e támogatásban részesülők közül különösen a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban részesülők) jogosult,

b) a gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevel.

Gyermekeknevelést segítő támogatás

Az Önkormányzat rendeletében meghatározott települési támogatások keretében a gyermeknevelést segítő települési támogatás összegét gyermekenként 25.000,- Ft-ban határozta meg a testület, melyet az iskolakezdés előtt megkaptak a családok.



Pályázatok

Versenyképes Járások Program

Az idei évben indított **Versenyképes Járások Program** keretében Ivánc Község Önkormányzata a közös hivatal további hat településével konzorciumi együttműködésben „Hét űrségi település közbiztonságának fejlesztése, és az Ivánci Közös Önkormányzati Hivatal infrastrukturális feltételeinek javítása” címmel nyújtott be támogatási igényt összesen 18.628.106,- Ft összegben, melyből Ivánc Község Önkormányzata részére megítélt támogatási összeg **7.896.606,- Ft**. Így településünkön megvalósult a köztéri kamerarendszer (három darab kamerával) és egy darab közlekedésbiztonsági sebességmérő eszköz beszerzése és telepítése, valamint az Ivánci Közös Önkormányzati Hivatal infrastrukturális feltételeinek javításának biztosítása a Hivatal informatikai eszközparkjának megújításával, asztali számítógépek, szoftverek, szerverek és licencek beszerzésével.

VJP II. ütem: Ivánc, Hegyhátszentmárton és Felsőmarác nyújtott be konzorciumban fejlesztési igényt a VJP II. ütemében, rendezvényátor és kommunális eszközök beszerzésére valamint az I. ütemben beszerzésre került kamerarendszer még egy kamerával történő bővítésére. A projekt összértéke több mint 9 millió forint.

Agrárminisztérium-külterületi utak felújítása

KAP Külterületi utak fejlesztési pályázati konstrukció keretében az Önkormányzat 5% önerő biztosítása mellett benyújtott támogatási kérelmet az Ivánc 057, 059 hrsz-ú külterületi utak felújítására. December közepén érkezett értesítés az Agrárminisztériumtól, így **közel 49 millió forint** támogatást kaptunk.

A felújítás a Maláka alatt található régi grófi kaputól, az erdőben vezetve, egészen a Lakodalmas rétig elhelyezkedő út teljes egészét érinti. Így nem csak az ott földterületekkel rendelkező gazdák, és az erdőtulajdonosok közlekedési feltételei javulnak, hanem csodaszép turisztikai és kiránduló útvonal is létesül, amely a Sigray kastély alatti és Rába folyó varázslatos világát is könnyen felfedezhetővé teszi minden érdeklődő számára.

Köszönjük a Magyar Kormány, az Agrárminisztérium valamint V. Németh Zsolt országgyűlési képviselőnk támogatását!

Hajrá Magyarország!

Hajrá Ivánc!

Ivanc#csakegyutt

Hungarikum pályázat

Ivánc Község Önkormányzata 2025. évben is pályázatot nyújtott be az Agrárminisztérium által meghirdetett **Hungarikum pályázati** felhívásra, „Velünk élő jelképek – Értéknep az Őrség kapujában” címmel, mely sikeres elbírálásban részesült. Az elnyert **2.500.000,- Ft** összegű támogatásból új információs táblák kerülnek elhelyezésre a község belterületi részein és minden ingatlan egyedi címeres házszámot kap.



VERSENYKÉPES JÁRÁSOK
PROGRAM



AGRÁRMINISZTERIUM



Táncsics utca burkolat felújítási munkái és árokrendszer tisztítása

Magyar Falu Program keretében a **Táncsics utca burkolat felújítási** munkái nem kaptak támogatást sajnos, de 2026-ban tovább próbálkozunk.

Ősszel sikerült feltöltenünk közzel az utca padkáit és az útfelület leszakadt részeit. Ez nagyban hozzájárult a balesetmentes és sok bosszúságot okozó közúti és gyalogos közlekedés feltételeinek javításához.

A csapadékelvezető árkokat teljesen kiprofiloztuk munkagép segítségével. Az évek alatt eltömődött áteresze-
ket kitakarítottuk a teljes elzáródást okozó berakódott földtől. Néhány esetben cseréltük a törött, vagy nem megfelelő betonelemeket. Mi elhoztuk a tűzépről és elhelyeztük, az ingatlan tulajdonosok kifizették a házuk előtt elhelyezett hídgyűrűket. A Vasi Víz Zrt is közreműködött egy szakasz cseréjével az utca vízének elvezetéséhez. Az út alatt keresztben elhelyezkedő hosszú áteresz szakasz esetében mérlegelés után úgy döntöttünk, hogy átvágjuk az úttestet és kiemelünk minden darab csövet, ami a víz lefolyását akadályozza. Ezt sikeresen megoldottuk. Munkánk során saját erőforrásainkra támaszkodtunk. A billencs kisteherautónk már sokadikára bizonyította szolgálatkészségét. Lapátjaink, seprűink, a tömörítésért felelős labvibrátorunk.

De ki kell emelnem minden önkormányzati munkatársamat, akik remekül helytálltak a nem mindennapi feladatban. Köszönöm Nándi, Móni, Krisztián!

Külön köszönet illeti a Siklér család tagjait, akik mindig feltöltötték egy homlokrakodóval a teherautónkat mészkővel.

Köszönjük a munkát az Őrségi Vízrendezési Társulatnak az elvégzett gépes munkát.

Ez a közös együttműködés tette lehetővé, hogy az utca saját hozzáadott munkával, összefogással kicsit szebb képet kapjon, nagyobb biztonságot eredményezzen.

Természetesen a teljes burkolatfelújítás a cél, de a 25-30 millió forint, - ami enne az ára,- csak pályázat tudja biztosítani.

Ingyenes padlásfödém szigetelés Iváncon

Az ősszel induló ingyenes padlásszigetelési program Iváncon is elérhető.

15 fölött van az eddig szigeteléssel ellátott ingatlanok száma.

Bátran jelentkezzen, aki csökkenteni szeretné rezszi számláját, fűtési költségeit.

A regisztrációhoz szükséges kérelem nyomtatvány az Önkormányzati Hivatalban átvehető.

Igényeljen házi komposztáló edényt!

Miért indult a program?

2023. július 1-jétől a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. felel a hazai hulladékgazdálkodási rendszer fenntartható működéséért. Ennek részeként házi komposztáló edényeket adunk a lakosoknak, hogy a szerves hulladék ne a vegyes kukába kerüljön, hanem értékes tápanyaggá alakuljon a talajban.

Egy átlagos ember évente közel 400 kilogramm hulladékot termel, amelynek 30–40%-a szerves anyag. Ha ez a vegyes kukába kerül, hulladéklerakón vagy égetőben végzi, miközben bomlás közben metángázt bocsát ki – az egyik legerősebb üvegházhatású gázt. Ha viszont komposztáljuk, nemcsak a káros kibocsátás csökken, hanem a tápanyag is visszakerül a talajba.

Miért jó a komposztálás?

A komposzt a talaj „szuper élelmiszere”: javítja a szerkezetét, fokozza vízmegtartó képességét, és segíti a növények egészséges fejlődését. Kevesebb öntözésre van szükség, a talaj termékenyebb lesz, a növények pedig ellenállóbbá válnak.

Mit tehetsz a komposztálóba?

A konyhából: zöldség- és gyümölcsbőr, salátalevél, kávézacc, teafű, tojáshéj, hervadt virág, szobanövények elszáradt levelei, kevés fahamu, feldarabolt tojástartó.

A kertből: levágott fű, falevél, gyom (virágzás előtt), aprított ágak, gallyak, elszáradt növények, lehullott gyümölcs, faforgács, fűrészpor.

Nem való bele hús, csont, tejtermék, készétel, pékáru, olajos vagy zsíros maradék, valamint műanyag, üveg, fém, pelenka vagy cigarettacsikk.

Fontos: a „lebomlóként” jelölt műanyagok többsége nem alkalmas komposztálásra házi körülmények között.

Hogyan használd?

A komposztálót árnyékos, jó vízelvezetésű helyen állítsd fel. A maradékokat aprítsd kisebb darabokra, majd rétegezd: a zöld, nedvdús anyagokat váltogasd a barna, száraz rétegekkel. Időnként forgasd át, hogy oxigénhez jusson. Ha túl száraz, nedvesítsd; ha túl nedves és szagos, adj hozzá levelet vagy ágot.

Mikor lesz belőle komposzt?

Kevesebb, mint egy év alatt sötétbarna, morzsalékos, tápanyagban gazdag anyag keletkezik, amely kiválóan alkalmas a kert, a veteményes vagy akár a cserepes növények talajának javítására.

Igényelj házi komposztáló edényt az űrlap kitöltésével, és segíts Te is tisztább, fenntarthatóbb Magyarországot építeni!



IVÁNCI POLGÁRŐR EGYESÜLET - 30 ÉV

Az Ivánci Polgárőr Egyesület 1995-ben alakult 78 alapító taggal. Idén ünneplik fennállásuk 30. évfordulóját. Év elején tisztújító közgyűlést tartottak, a tagok egybehangzóan újraválasztották Bedi Ákost az egyesület elnökének. A formális kötelezettségek után kötetlen, baráti hangulatban idézték fel az elmúlt 3 évtized emlékeit, eseményeit a jelenlévő polgárőrök.

Az önkéntes polgárőrök szabadidejükben dolgoznak a községért és az itt élőkért. Az egyesület fő feladata a bűnmegelőzés, a közrend, a közbiztonság, a vagyonvédelem, az ifjúságvédelem, valamint a környezetvédelem érdekében önkéntes tevékenységet kifejtő állampolgárok összefogása, rendszeres tevékenységük irányítása, összehangolása, a lakossági biztonságérzet növelése és ezen keresztül a lakóközösségi kapcsolatok erősítése, a helyi közrend és közbiztonság védelme.

Több alkalommal kérték már a polgárőrség segítségét eltűnt személyek keresésére, felkutatására. Az egyesület tagjai rendszeresen részt vettek az árvíz elleni védekezésben, valamint az árvíz miatti forgalomelterelésben, forgalomirányításban. Rendszeresen vállalnak szerepet adománygyűjtésben, szemétyűjtési akciókban.

A település nagyobb rendezvényein felügyelnek a rendre, közbiztonságra, irányítják a forgalmat. Részt vesznek életmentéssel és elsősegélynyújtással kapcsolatos oktatáson, valamint szituációs mentési, katasztrófavédelmi gyakorlat szervezésében is.

Az egyesület technikai feltételrendszere folyamatosan bővül. Tárgyi eszköz ellátottsága igazodik a megfelelő színvonalú feladatellátáshoz.

Évtizedes hagyomány a polgárőröknél, hogy év végén tekeversenyt szerveznek a vándorkupa elnyeréséért, melyen rend szerint az ivánciak csapata is sikeresen képviselteti magát.

2013-ban a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal pályázatán egy ŠKODA Yeti Active 2.0 TDI 4x4 típusú gépjárművet nyert az egyesület.

2014-ben az Országos Polgárőr Szövetség elnökségének döntése értelmében - „Az Év Polgárőr Egyesülete” kitüntetést adományozott az Ivánci Polgárőr Egyesület részére.

2015-ben az egyesület 20 éves jubileumi ünnepségén Ivánc Község Önkormányzata zászlót adományozott a polgárőröknek, melyet az alapításban segédkező Dóka Ferenc Atya szentelt fel a Skoda Yeti gépjárművel együtt. Dóka Ferenc Plébános úrnak fontos, nélkülözhetetlen szerepe volt az Ivánci Polgárőr Egyesület létrejöttében.

Iván Község Önkormányzatának Képviselő-testülete által alapított „Pro Communitate Ivánc” elnevezésű díjat adományozott Bedi Ákos, az Ivánci Polgárőr Egyesület elnöke részére.

A egyesület és Ivánc Község Önkormányzata a jubileum méltó megünneplése céljából pályázatot adtak be a **Magyar Falu Program Falusi Civil Alap keretében 2025. évben meghirdetett „civil közösségi tevékenységek és feltételeinek támogatása”** című alprogram pályázati kiírására. A nyertes pályázatnak köszönhetően Ivánc lakói közösen ünnepelheték a község polgárőreivel a 30. évfordulót.



A polgárőrök elismerései

2014. Év polgárőr egyesülete

2014. Megyei Közgyűlés elnöki tárgyjutalom: Köbli Attila

2015. VMPSZ elnöki jutalom: Kapu Péter, Kapui László és Kraller Péter

2016. „Kiváló polgárőr munkáért” emléklapok: Németh László és Köbli Attila

2019. Év polgárőr pedagógusa: Molnár Csaba

2020. VMPSZ oklevél és tárgyjutalom: Czéder László, Molnár Csaba, Kraller Péter, Kapui László, Kapui Péter, Németh László, Köbli Attila, Herczeg Csaba, Szilágyi Imre

OPSZ arany érdemkereszt: • 1 polgárőr

2023. a rendőrség és a polgárőrség együttműködése érdekében végzett kiemelkedő polgárőri munkája elismerésül tárgyjutalomban részesült: Molnár Csaba, az Ivánci Polgárőr Egyesület rendészeti alelnöke

2023. A Vas Vármegyei Vadászkamara elnöke által felajánlott tárgyjutalmat Szilágyi Imre, az Ivánci Polgárőr Egyesület általános alelnöke kapta.

Bedi Ákos elnök elismerései

2015. Pro Communitate Díj - Ivánci Önkormányzatától

2016. Vas Megyei Polgárőr Szövetség elnöke

2017. OPSZ Elnöki dicséretben és jutalomban részesült

2018. Kopácsi Sándor Polgárőr Érdemrend az Országos Polgárőr Szövetség Elnökségétől

2019. Sever Szlovénia Egyesület Aranyjele

Miniszteri dicséret és tárgyjutalom

2021. Országos rendőr-főkapitányi dicséret és tárgyjutalom

Szent Flórián emléklapok a Vas Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságtól

2021. Szent László Érem az Országos Polgárőr Szövetség Elnökségétől

2023. Vas Vármegye Rendőrségéért cím a Vas Vármegyei Rendőr-főkapitányság vezetőjétől

Köz Szolgálatáért Érdemjel Ezüst Fokozata Magyarország belügyminiszterétől



FŐÉPÍTÉSZI FOGADÓÓRÁK IDŐPONTJA 2025-26. ÉV

Ivánc község települési főépítésze **Puklerné Kovács Erika 2026—ban is fogadóórákat tart Iváncon** az önkormányzati hivatal tárgyalótermében.

A fogadóórák napjairól tájékoztatjuk a lakosokat..

Továbbá a megadott napokon 11. 00-12. 00 óráig Pankasz Önkormányzat épületében is elérhető.

A fogadóórák témái:

Szabályozási tervvel, HÉSZ-szel, településképi rendelettel kapcsolatos tájékoztatások, egyeztetések.

Engedélyezési eljárásokkal kapcsolatos tájékoztatások, egyeztetések.

Nem engedély, illetve bejelentés köteles építmények elhelyezésével kapcsolatos tájékoztatások, egyeztetések. Illeszkedései kérdések egyeztetése (a szabályozási tervvel nem rendelkező települések vonatkozásában).

Bővebb tájékoztatás: www.ivanc.hu

25 ÉVES AZ IVÁNCI NÉPDALKÖR

2000. január 14-én 13 fővel alakult meg az Ivánci Népdalkör Némethné Sörös Ilona vezetésével, azzal a céllal, hogy a népzenei értékeket megőrizzük, s tovább adhassuk a következő nemzedéknek.

Első nyilvános szereplésünk március 14-én, a nemzeti ünnep alkalmából rendezett megemlékezésen volt, másnap már Őriszentpéteren léptünk fel.

2000. május 27-én Szombathelyen a minősítő versenyen bronz fokozatot kaptunk. A Békefi Antal gyűjtéséből előadott népdalcsoportot elismerő oklevéllel jutalmazták. Ebben az évben sorozatosan vettünk részt fellépéseken: Nagyrákoson a falugondnoki találkozón, ispánki búcsún, a hegyhátszentmártoni és döröskei falusi rendezvényeken, valamint az egyházashetyei Dalostalálkozón. A községi ünnepélyeken, rendezvényeken rendszeresen szerepeltünk, idősök napján, falunapokon, a millenniumi parkban tartott programokon.

2002-től új vezetővel folytatódott a munka, Kovács Máriaival. A volt polgármesterasszony, Gyarmati Tiborné támogatónk volt megalakulásunk óta. Ez alatt az idő alatt az önkormányzat támogatásával kaptunk fellépőruhákat is, melynek elkészítését Bedi Tamásné, Timinek köszönjük.

Részt vettünk a vas megyei nyugdíjas Dalostalálkozókra Csepregen, Répcelakon, Szombathelyen, Bükön, de mi is fogadtunk kórusokat Iváncon. A Hetyei művészeti napokon 6 alkalommal szerepeltünk. Párhuzamosan egyre több falunapi rendezvényre kaptunk meghívást, pl: Döröske, Magyarszombatfa, Egyházashollós, Zalaháshágy, Gasztony, Magyar-nádajla, Őriszentpéter, Monostorapáti, Ispánk, Vízák, Felsőmarác, Hegyhátszentmárton, Szarvaskend településekre. Jártunk Ausztriában, Dobl-ban is. Több fellépésünk volt az Őriszentpéteri Tökfesztyálon és idősök napi műsorokban is szerepeltünk. Szerepeltünk a megyei nyugdíjas Dalostalálkozón Celldömölkön, a Katonadalos találkozón Szombathelyen, vagy említhetem a veleméri Perecfesztyált és a noszlopi András napi rendezvényt is.

Egy közös kirándulás keretében látogatást tettünk Szlovéniába a csodálatos Orchidea farmra is.

Az Őriszentpéteren szervezett népzenei továbbképzésen is részt vettünk, ahol népművészek közreműködésével több új dalcsoportot tanulhattunk, de hasonló céllal eljutottunk Szombathelyre is.

Sajnos 2014-től már nem volt vezetőnk és így citera kíséret sem. Néhány alkalommal ivánci és szentmártoni fiatalok citeráztak a fellépéseinken.

2020-ban a 20 éves évfordulónk alkalmából meghívtuk volt tagjainkat egy közös emlékezésre, beszélgetésre, nótázásra, nagy segítséget kaptunk polgármester úrtól ehhez.

Sajnos a létszámunk megfogyatkozott, a 20 év alatt csatlakozott hozzánk néhány új tag is, de nem bizonyultak olyan kitartónak, mint az alapító tagok. Néhány éve sikerült Zsuzsit visszacsábítani, aki természetesen hozta a citerát, no meg a férjét is. Fellépések és próbák már ritkábban vannak, de a kemény mag még kitart. Egymást köszöntöttük névnapok alkalmával egy kis házibuli keretében, de a covid után ez már nem nagyon tért vissza.

Közös kirándulásokat is szerveztünk az utóbbi években, jártunk a Balatonon, Székesfehérváron, a Bori várban, a Kőrös-hegyi tulipánosban, Sümegen.

Az Erdélyből Iváncre érkezett vendégeket több alkalommal is dalcsoportokkal és közös énekléssel köszöntöttük. Advent idején ért bennünket a megtiszteltetés, hogy mi gyűjthattuk meg a falu köztéri koszorúján a 3. gyertyát. Márciusban Baranyai Gyulánét köszöntöttük 90. születésnapján.

Sajnos többen már nem lehetnek velünk, róluk mindig megemlékezünk. Jelenleg kilenc taggal szerepelünk, megfogva bár, de törve nem, és akár saját szórakozásunkra is, de néha spontán is összejövünk és dalolunk.

A 25 együtt töltött év nem múlik el nyomtalanul, a népdalok összetartó ereje még jelen van.

„Lehet élni zene nélkül is. A sivatagon át is vezet út. De mi (...) azt akarjuk, hogy az ember ne úgy járja végig élete útját, mintha sivatagon menne át, hanem virágos réteken.” Kodály Zoltán



Németh Zsuzsanna
Szóvivő



KÖZMŰVELŐDÉSI HÍREK, BESZÁMOLÓK**MINŐSÍTETT KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR CÍM**

Ivanc Község Önkormányzata

A magyar kultúra napján, 2025. január 22-én Hankó Balázs, a kultúráért és innovációért felelős miniszter Minősített Községi Színtér Címet adományozott 14 település részére az országban, köztük Ivanc község részére is. A múlt évben benyújtott minősítési pályázat alapján választották ki a legjobbakat. A díjat Závogyán Magdolna, kultúráért felelős államtitkár és Novák Irén, művészetért és közösségi művelődésért felelős helyettes államtitkár adta át. A díszes átadó ünnepség Budapesten, a Hagyományok Házában került megrendezésre, ahol a közművelődési és könyvtári miniszteri elismeréssel kitüntetett önkormányzatok és könyvtárak képviselői voltak jelen.

Közösségünk közös eredményének tekintjük az elismerést, amely nem valósult volna meg mindazok támogatása, együttműködése és elkötelezettsége nélkül, akik aktívan hozzájárultak a közös munkánk sikeréhez.

Külön köszönjük közösségünk minden tagjának, akik példamutató hozzáállásukkal, ötleteikkel inspirálnak, és megerősítenek minket abban, hogy tevékenységünket érdemes folytatni a továbbiakban is.



Minősített Községi Színtér

Cím

2025

 Ez a cím mindannyiunké, és arra ösztönöz, hogy továbbra is együtt dolgozzunk

#CSAKEYUTT

IVÁNCI FALUKVÍZ

2025. január 21-én valósult meg az 1. Ivanci Falukvíz a Turistaházban. 4 csapat mérte össze tudását a szórakoztató vetélkedőn. Cserpes Attila önkormányzati képviselő vállalta a kvíz-játék moderálását. Ő gondoskodott a fejtörő kérdésekről is 6 fordulón keresztül.

A kérdések többféle témakört és különböző korszakokat érintettek (híres személyek, országok, filmek, zene, irodalom, állatok). Minden résztvevő egyszerre játszhatott, a csapattagok egymás között megvitathatták a helyesnek vélt válaszokat. Minden alkalom végén volt eredményhirdetés az elért pontszámok alapján, a végső helyezés ezek összesítésével dőlt el. A Félnótások csapata gyűjtötte a legtöbb pontszámot, hiszen egy alkalommal sem hiányoztak a vetélkedőről.

IVÁNC KÖZMŰVELŐDÉSI ÖSVÉNYEIN

Ivanc Község Önkormányzata A magyar kultúra napja alkalmából Ivanc közművelődési ösvényein címmel évről évre kulturális fórumbeszélgetést szervez a településen élők számára. Év elején, 2025. január 24-én került rá sor a Turistaházban. A kulturális élet aktív résztvevői, az Ivanci Népdkör tagjai és az ASzakkör tagjai jelentek meg a fórumon, akik önkéntes segítőként is sokszor támogatják a rendezvények megvalósítását.

Gyarmati Tibor polgármester köszöntötte a megjelent érdeklődőket és büszkeséggel számolt be a Minősített Községi Színtér Cím átvételéről.

Az elmúlt év programjairól képes vetítéssel egybekötött beszámolót tartott Horváth Bernadett közművelődési munkatárs. A beszámoló után az új évre tervezett programok kerültek ismertetésre.

Bilics Kiara jószág oklevelet vehetett át a karácsonyi pásztorjátékon tanúsított példamutató magatartásáért.

A fórum napján megjelenő hagyományos Kultúr-totó játék nyomtatott formában a jelenlévőknek elsőként került kiosztásra. A fórum további részében a jelenlévők is elmondhatták véleményüket, ötleteiket a rendezvényekkel kapcsolatban. Kötetlen beszélgetéssel zárult a jó hangulatú összejövétel.



SZÜLETÉSNAPOK MENTÉN - KRESZNERICS FERENC EMLÉKEZETE - KULTÚR-TOTÓ SORSOLÁS

259 évvel ezelőtt 1766. február 24-én Iváncon született Kresznerics Ferenc tudós pap, szótáríró, tanár. A róla elnevezett ivánci Kresznerics Ferenc Díj kitüntetettjei szintén ebben az időszakban ünneplik születésnapjukat. A születésnapok apropóján Ivánc község polgármestere, Gyarmati Tibor és közművelődési munkatársa, Horváth Bernadett a tudós pap munkásságára emlékeztek, a kitüntetetteket pedig személyesen köszöntötték megbecsülésük jeleként.

Celldömölkön az Alsósági Plébánia előtt álló Kresznerics szobornál koszorúzással és imával emlékeztek a tudós papra Majláth Tihamér Alsósági plébános áldásával és közös imával. A koszorút elhelyezte Németh Tibor könyvtárvezető - Kemenesaljai Művelődési Központ és Könyvtár Kresznerics Ferenc Könyvtárának vezetője - és Gyarmati Tibor Ivánc polgármestere.

A koszorúzás után a Kemenesaljai Művelődési Központ és Könyvtárban található Kresznerics Ferenc szobornál a Kultúr-totó nyerteseinek sorsolására került sor, amelyet minden évben A magyar kultúra napjától Kresznerics Ferenc születésének dátumáig lehet kitölteni. A sorsolás nyertesei: Németh Zsuzsanna, Kónya Károlyné és Dr. Németh Sándorné.

A két fős ivánci delegáció útját folytatva a családjánál lábadozó László Gézáné, Rózsi nénit kereste fel elsőként az ivánci Kresznerics Ferenc Díjasok közül, aki kerek 90. születésnapját ünnepelte február elején. Majd otthonában Gyarmati Tiborné, Ibolya nénit és Homolka Ottóné, Magda nénit is felköszöntötték születésnapjuk alkalmából. Az ünnepeltek szívből jövő örömmel, meghatódva fogadták a jókívánságokat.

ASZAKKÖR - PAPÍRFONÁS



A Nemzeti Művelődési Intézet ASZAKKÖR programjához idén 4. alkalommal csatlakozott Ivánc Község Önkormányzata.

Ezúttal a papírfonás technikájával lehetett megismerkedni a szakköri foglalkozásokon, melyre 6 fő jelentkezett. A papírcsíkokból sodort szálakból praktikus tárolók, díszek és kosárcák készültek.

„Az ég nem a csillagoknál kezdődik, hanem a fűszálak hegyénél” - A Nemzeti Művelődési Intézet Jókai Mór író születésének 200. évfordulója előtt tisztelegve alkotópályázatot hirdetett a szakköri közösségek részére. A pályázatra egy fali díszet készítettek a szakkörösök Jókai Mór Sárgarózsa című regényére utalva. Az alkotás menetéről 5 db fotót és egy 3 perces videót is készíteni kellett a tagok bemutatkozásával. Szakmai zsűri döntötte el, hogy a pályázatra beküldött művek közül melyek érdemesek kiállításon való megjelenésre Lakiteleken a Nemzeti Művelődési Intézet Székházában. Az ivánci alkotás nemcsak bekerült a kiállításra, hanem díjazásban is részesült a készítők nagy büszkeségére, kategóriájában III. helyezést ért el. 2025. március 14-én, a kiállítás-megnyitó ünnepség keretében adta át az elismeréseket a Nemzeti Művelődési Intézet két ügyvezetője, Nagy Edina és Sonkoly János.



Gratulálunk a díjhoz minden szakköri tagnak!



EGYÜTT ÚZTÜK EL A TELET

2025. március 1-én, farsang farkán került megrendezésre hagyományos „teabál” rendezvényünk. A jelmezes felvonuláson 15 gyermek vett részt, akik különböző mesefigurák jelmezeit öltötték magukra. Egy különleges születésnapi köszöntés részesei is lehettek a jelenlévők, amely az ünnepelt számára nagy meglepetést okozott. A vidám hangulat már a kezdetektől magával ragadott mindenkit. A ritmusos dallamoknak köszönhetően a táncparkett sem maradt üresen.

Köszönjük a részvételt mindenkinek, aki jelenlétével támogatta az eseményt!

Köszönjük a sok-sok tombola-felajánlást és egyéb adományokat!

Hálásak vagyunk a helyszínen önkénteskedő segítőknek!

Köszönet az **ALFA ZENEKARNAK** a remek zenei szolgáltatásért és a jó hangulatért!



LEGYEN BÉKE, SZABADSÁG, EGYETÉRTÉS!



Ivánc Község Önkormányzatának képviselő-testülete az 1848-49-es forradalom és szabadságharc évfordulója alkalmából március 15-e előestéjén a szabadságharc ivánci hőseinek emelt kopjafánál tartott megemlékezést.

Koszorút helyezett el Gyarmati Tibor polgármester és Berta Bálint önkormányzati képviselő.

Vass József az Ivánci Népdalkör kiváló szólistája 48-as katonadalokkal emelte az ünnep fényét.

KÖREDZÉS - ÉP TESTBEN ÉP LÉLEK

2025. március 17-én tartott először Köredzést Ajtony Csaba az iskolában. Csaba és családja pár évvel ezelőtt költözött Ivánra. A család rendszeres résztvevője az önkormányzati rendezvényeknek. 2023-ban a Kihívás napján jóga gyakorlatokat próbálhattak ki velük a résztvevők. Csaba személyi edző képesítése révén kiválóan felkészült a tornagyakorlatok levezetésére, melyekkel saját magát is karban tartja.

Mi is az a köredzés?

Dinamikus, intenzív edzésforma, amely segít javítani az erőnlétet, állóképességet, vagy formálni a testalkatot. Az edzés bemelegítéssel kezdődik, majd intenzív mozgás következik. 10-12 gyakorlat váltja egymást, amelyek különböző izomcsoportokat céloznak meg. Ezek lehetnek súlyzós vagy állóképességi gyakorlatok, vagy funkcionális mozdulatok. Az egyes feladatokat meghatározott ideig kell végezni, rövid pihenők közbeiktatásával.

Az edzés levezetéssel zárul, hogy az izmok megfelelően regenerálódjanak, és a pulzus visszaálljon a normál szintre.

ROCK PASSIÓ IVÁNCON A SZENTPÉTERFAI TALENTUMOK ELŐADÁSÁBAN

2025. április 4-én a SZENTPÉTERFAI TALENTUMOK előadásában valósult meg a ROCK PASSIÓ Iváncon. A 2011-ben alakult együttes Fodor Gábor hangszerelésében Máté evangéliuma szerint mutatta be Jézus keresztre feszítésének történetét mozgóképes háttérrel kiegészítve.

A zenészek művészi teljesítménye, az érzékeny és alázatos előadásmód, valamint a zene mély vallásos üzenete olyan élményt nyújtott számunkra, amelyet soha nem felejtünk el.

Az előadás rendkívüli módon hozzájárult ahhoz, hogy átérezhessük a keresztény hit központi üzenetét és a nagyböjti időszakban lelki megtisztulással felkészülhessünk húsvét, vagyis a feltámadás ünnepére.

Hálás köszönetünket fejezzük ki az együttesnek, hogy megosztották velünk ezt a lélekemelő élményt és köszönjük mindazoknak, akik részt vettek az előadáson.



TESZEDD

2025. április 7-én Ivánc is csatlakozott a TeSzedd szemétszedési akcióhoz. A csákányi iskolába járó 1-8 osztályos diákok, az önkormányzat alkalmazottai és néhány felnőtt önkéntes vett részt a környezetünk megtisztításában. A gyerekek lelkesen végezték feladatukat, melyért cserébe pizzával vendégelte meg őket az önkormányzat. A hulladékok szelektálásáról és feldolgozásáról készült kisfilmekkel pedig tovább bővíthették eddigi ismereteiket, megnézhatték mi történik az általuk összegyűjtött szeméttel a hulladéklerakó telepeken.

Köszönjük a közreműködést minden lelkes résztvevőnek!

**HÚSVÉTI TOJÁSVADÁSZAT**

A közösségi színtérben húsvéti tojáskereső játék került kihirdetésre Nagyszombat reggelén. A korábbi évekhez hasonlóan térkép segítségével lehetett megkeresni a településen elrejtett tojásformákat az ünnepek alatt. A kisebb gyerekek színezhető lapokat találtak, amelyeket otthon kifesthettek. A nagyobbak részére a tojásformák betűrejtvényeket tartalmaztak, amelyek megfejtését beküldhették jelképes ajándékért cserébe a megadott módokon. Nehéznek bizonyultak a feladványok, de a beküldőknek a részvételért így is járt a meglepetés csokitojás.

CAPELLA SAVARIA HANGVERSENY

„Igazán csak az a zene ér valamit, amely a hallgató szívéhez szól ...”

2025. május 10-én a TERMÉSZET HANGJAIT sikerült megszólaltatni és életre hívni az ivánci Szent Miklós templomban. A Capella Savaria, Magyarország legrégebbi, korhű hangszereken játszó kamarazenekara már harmadszor adott koncertet községünkben, és ismét elkápráztatták a szépságú közönséget.

IDŐSEN IS AKTÍVAN - GYALOGLÓKLUB ALAKULT IVÁNCON - IVÁNCIRKÁLÓK

„A gyávák soha nem kezdik el. A gyengék soha nem fejezik be. A bátrak soha nem adják fel.”

2025. május 13-án az ivánci Turistaházban az idősek aktivitásáért és egészséges életmód kialakításának ösztönzéséért szervezett fórumot Ivánc Község Önkormányzata, melyen előadást tartott Monszpart Zsolt, a Monspart Sarolta Egészséges Életmódért Alapítvány elnöke. Élményekkel és lelkesedéssel teli prezentációja tette készttette a hallgatókat. A fórum eredményeként - a jelenlévők együttes döntése alapján - megalakult az első ivánci gyaloglóklub IVÁNCIRKÁLÓK néven. A gyaloglóklub tagjai a Kihívás napján indultak először túrázni, de a nyári hőségben szüneteltették a sétákat. Ősztől folytatódnak a gyalog-túrák.

KIHÍVÁS NAPJA

2025. május 28-án Ivánc is benevezett a Kihívás napjára, amely Magyarországon 1991 óta hívja fel a figyelmet a mozgásra, sportolásra és az egészséges életmódra. Legalább 15 percen keresztül tartó aktív testmozgások regisztrálásával lehet részt venni a versengésben. 0. 00 órakor az Ivánci Községi Sportkörrel lámpafénynél indultak a kihívások.

Nap közben kerékpáros és egyéni mozgások kerültek regisztrálásra. Délután az MMSZE Ivánc Gondviselés háza lakói sportoltak és játszottak a sporteszközökkel. Az Iváncirkálók gyalogos klub e napon indult első útjára.

Söre Zsuzsanna közreműködésével zumba-tánc adott lehetőséget a csoportos testmozgásra.

A nap végén Ajtony Csabával egy átmozgató edzésen a legkitartóbb résztvevők mérhették össze energia-tartalékaikat. Az összesített eredmények alapján a 700 fő alatti lakosságszámú települések közt a 2. helyezést nyerte el Ivánc község!

KÖNYVTÁRI NYÁRINDÍTÓ PROGRAM TÜCSÖK SZABIVAL

Gyereknapi alkalmából egy vidám délutánt tölthettek együtt, akik kilátogattak az ivánci sportpályára június elején.

A Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer (KSZR) jóvoltából Tücsök Szabi adott interaktív koncertet a kisebbeknek, akik szíves örömet kapcsolódtak be a zenei játékokba. A háttérben a felnőttek is dúdolták a közismert gyerekdalokat. A programot légvár, játszószőnyeg és trambulín egészítette ki. Az energia-pótlásról az összeszokott lángossütők gondoskodtak: Tubolyné Balázs Nóra alpolgármester, Németh Zsuzsanna, Vasné Horváth Katalin és Horváth Józsefné.

TRIANON

2025. június 4-én 16 óra 30 perckor felzúgott az ivánci templom tornyában a harang a Trianoni békeszerződés aláírásának 105. évfordulója alkalmából. A Trianoni keresztnél gyertyagyújtással és harangszóval emlékeztek a résztvevők Magyarország történelmének egyik legfájdalmasabb fordulópontjára. Az összetartozás jeleként piros-fehér-zöld, vagyis a nemzeti színekből összefont karkötőt kötöttek egymás csuklójára az emlékezők.

LÉGY BÜSZKE AZ ÖRÖKSÉGEDRE!

2025. június 15-én, Iváncon a **Petőfi Kulturális Program** keretében meghirdetett LÉGY BÜSZKE AZ ÖRÖKSÉGEDRE alprogram révén a VAS VÁRMEGYEI LEVÉLTÁR kutatóinak közreműködésével az Ivánc keletkezését elbeszélő 1353-as oklevél díszes másolatának ünnepélyes átadására került sor. A program Magyarország Kormánya támogatásával, a Kultúrstratégiai intézmények együttműködésében a Nemzeti Művelődési Intézet koordinációjával kelt életre.

Ezen a napon, - amely egyben a község búcsúnapja is -, ünnepeltük az Ivánci Szent Miklós Római Katolikus templom felszentelésének 111. évfordulóját is. Az ünnepi búcsúi szentmisét a helyi származású **Köbli Tamás** szentpéterfai plébános celebrálta. A mise után a templom építetője, **gróf Sigray Antal** portréjánál koszorúval tisztelegtek az emlékére. A Gróf Sigray Antal Emlékhelynek és Kiállításnak otthont adó plébánia udvarán folytatódott tovább az ünnepi esemény. A Himnusz közös elénekzése után **Gyarmati Tibor** nemcsak mint polgármester, hanem az Ivánci Települési Értéktár Bizottság elnökeként is köszöntötte a jelenlévőket.

Vincze Máté közgyűjteményekért és kulturális fejlesztésekért felelős helyettes államtitkár rövid beszéde után **Békés Márton** A becsület politikája című gróf Sigray Antalról szóló könyv szerzőjének gondolatait is tolmácsolta a jeles nap alkalmából.

Rigó Ernő vármegyei igazgató a Nemzeti Művelődési Intézet és Ivánc Község Önkormányzata közötti évtizedes jó együttműködést emelte ki, amely nemcsak szakmai szempontból jelentős, hanem baráti jellege miatt is.

Dr. Melega Miklós a Magyar Nemzeti Levéltár Vas Megyei Levéltár igazgatója röviden ismertette a levéltárak működését és megragadta az alkalmat, hogy kicsit népszerűsítse a bennük rejlő kutatási lehetőségeket.

Dr. Kóta Péter a Magyar Nemzeti Levéltár Vas Megyei Levéltár igazgatóhelyettese, főlevéltáros a korabeli dokumentum fordítója az oklevél keletkezésének körülményeit ismertette a jelenlévőkkel.

A beszédek után a levéltár vezetői átadták a díszkeretbe foglalt oklevél másolatát Ivánc polgármesterének és az Ivánci Katolikus Egyházközség világi elnökének, **Fritz Attilának**, melyet a Sigray Emlékhelyen ki is függesztettek végső helyére. Az Ivánc keletkezéséről szóló latin nyelvű oklevél magyarra fordított szövege is helyet kapott a tárlaton.

Az emlékhely előre egyeztetett időpontban látogatható.



ASZAKKÖR - PAPÍRFONÁS KIÁLLÍTÁS

2025. június 27-én kerültek bemutatásra a Papírfonás szakkörön készült alkotások az ivánci iskolában. A Jókai Mór író születésének 200. évfordulójára hirdetett alkotói pályázatra benevezett falí dísz másolatát is meg lehetett tekinteni a kiállításon. (Az eredeti pályamű Lakiteleken állandó kiállításon maradt.) A kiállítást Éles Krisztina, a Nemzeti Művelődési Intézet módszertani központvezetője és Rigó Ernő, a vas vármegyei igazgató nyitotta meg a résztvevők előtt, akik egy rövid kisfilm vetítésével betekintést nyerhettek a szakköri foglalkozásokba is.

Gyarmati Tibor polgármester jelképes ajándékkal köszöntötte a szakkör tagjait, akik a község más rendezvényeinek is aktív, segítő résztvevői. A szakkörösök ezután sorban zsebelték be a dicséreteket. Sokan el se tudták képzelni, hogy a papír ilyen formában történő újrahasznosításával milyen kreatív tárgyak készülhetnek.

A megnyitó után a Répce Party Country zenekar főként ismert dallamokkal emelte a hangulatot.

A vacsoráról Szuki Zsolt és Czéder György gondoskodott.

DÉRYNÉ PROGRAM AZ IVÁNCI KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉRBEN

Fabacsovics Lili : „... a mi utcánkban...” című vígjátéka 2025. július 13-án került színre az ivánci közösségi színtérben a Déryné Program hozzájárulásával a Randomkult Nonprofit Kft. színészeinek előadásában.

A nézők egy világgraszáló lagzi kellős közepébe csöppentek bele. A vigadó (vagy épp búsongó) násznéphez csatlakozik egy rejtélyes idegen, akit mindenki ismerni vél, ám egyedül Pityuka, a siketnéma fiú tudja biztosan, ki is ő valójában. Lebilincselő színjáték részesei lehettek, akik megtekintették az előadást. A cselekményszálak kibogozása érdekében minden pillanatban éber figyelemre volt szükség. A feszültséget fokozta az ifjú pár kételye az esküvőt illetően és a mellékszereplők reménytelennek tűnő vágyódása a másik iránt. Humorból, kellemes dallamokból és pikáns jelenetekből sem volt hiány. Különösen a siketnéma fiú, Pityuka lopta be magát a nézők szívébe. Bár a végén - miközben minden egyéb a helyére kerül - a főszereplő szerelme mégsem teljesedik be, de a nézők a vidám jelenetektől feltöltenve mégis elégedetten indulhattak haza az előadásról.

Déryné
program

Az eredeti dráma a Barangoló Drámaíró Műhelyben készült Kozma András mentorálásával. Rendezte: Janka Barnabás. Az előadás a Barangoló alprogram támogatásával jött létre.

IVÁNCI CIVILEK ÜNNEPE

**30 éves az Ivánci Polgárőr Egyesület****25 éves az Ivánci Népdalkör**

Az Ivánci Polgárőr Egyesület a fennállásának 30. évfordulója alkalmából Ivánc Község Önkormányzatával közösen készülődött a jubileum megünneplésére, amely a polgárőrök nyertes Magyar Falu Program - Falusi Civil Alap pályázati támogatásával igazán színesre sikeredett augusztus első hétvégéjén.

A hagyományok szerint a település Falunapja mindig augusztus első szombati napján van, így a település teljes lakossága részt vehetett a jubiláló szervezet ünnepén. Az Ivánci Népdalkör tagjait is köszöntötték a megalakulásuk 25. évfordulója alkalmából.



Baranyai Gyula emlékére elnevezett labdarúgó tornával indult a nap az Ivánci Községi Sportkör szervezésében. Közben az Ivánci Szent Miklós Római Katolikus Templomban hálaadó szentmise vette kezdetét, melyet Ivánc egységéért, civil közösségeiért ajánlott fel Kiss György plébános. A szentmisén Bedi Ákos, az Ivánci Polgárőr Egyesület elnöke, (aki egyben a Vas Vármegyei Polgárőr Szervezetek Szövetségének elnöke is) ismertette röviden a jelenlévőkkel az egyesület megalakulásának történetét. A mise után a templom melletti közösségi térben Lego kiállítás nyílt a helyi fiatalok alkotásaiból.

A délutáni programok a sportpályán kerültek megrendezésre. A Magyar Színészválogatott hírességei Ivánc csapatával mérköztek meg a futballpályán. A kezdőrugást a színészek tiszteletbeli tagja, Besenczi Árpád a zalaegerszegi Hevesi Sándor Színház igazgatója végezte el. Az ivánciak csapatát Kevy Albert, a Vas Vármegyei Értéktár Bizottság elnöke erősítette, aki a Vas vármegyei közgyűlés tagja, és nemrég megkapta a Vas vármegyei kulturális örökség tanácsnoka címet is. A szünetben a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Gondviselés Háza zumbacsoportja tartott bemutatót.

A mérkőzést ugyan az ivánciak nyerték - több cserejátékossal kissé előnyben - de utána ők nem énekeltek a színpadon... A színészválogatottból viszont szinte azonnal mikrofont ragadott Szondi Tamás színész és népszerű operett slágereket énekelt, majd Xantus Barbara és Laklóth Aladár is a színpadon termett a helyiek meglepetésére.

A kőszegi páros, a Kvarc Duó retro műsorát a valódi zetonon érkező Zetor Zsolti mulatósnótái követték, majd a folklór vette át a szerepet. A Gradišće Horvát Kulturális Egyesület táncsoportja épp hogy elfért a színpadon, miközben az egyesület zenekara húzta a talpalávalót. A látványos tánc-elemek üveges táncsal, bicska és favilla ugrós táncokkal is kiegészültek a lebilincselő előadás során. A délután folyamán kísérő programokkal a gyerekekre is gondoltak a szervezők. A máltai intézmény dolgozóival készíthettek karkötőt, szélforgót és papír vitorlást, Simon Istvánnal népi fajátékok álltak rendelkezésre, de hajfonásra is volt lehetőség.

A szintén jubiláló Ivánci Népdalkör kissé fogyva bár, de törve nem, a tőle megszokott lelkesedéssel adta elő dalcsokrát. Ivánc Község Önkormányzata köszönetét és elismerését fejezte ki a dalkör tagjainak a település kulturális, közösségi életében végzett önzetlen tevékenységéért. Emléklapot és gravírozott üvegtárgyat ajándékozott az elmúlt negyed évszázad teljesítményéért a község polgármestere Gyarmati Tibor és alpolgármestere Tubolyné Balázs Nóra a jelenlegi és minden egykori kórustagnak.

A polgárőrök ünnepi pillanatai következtek. Az egyesület elnöke és vezetőségi tagjai köszöntötték a jelenlévőket. Az egyesület megalakulásától kezdve, a polgárőr szolgálaton át, az időközben kialakult szakmai kapcsolatokról, a társ-szervezetek összehangolódásáról is említést tett Bedi Ákos elnök. Minden önkéntes szervezet fontosságára felhívta a figyelmet. Kifejezte háláját az egyesület alapításakor kapott támogatásért Dóka Ferencnek, aki akkor Ivánc plébánosa-ként teljesítette papi szolgálatát a településen, és aktívan részt vett az egyesület megalakításában. Valamint külön ki-emelte az akkori polgármester asszony, Gyarmati Tiborné támogatását, aki sajnos már nem lehetett jelen a rendezvényen, csupán a résztvevők emlékezetében és szívében.

Az egyesület 30 évvel ezelőtti megalakulása óta elhunyt tagtársaikról is megemlékeztek a polgárőrök. Szívszorító volt az örökre eltávozott önkéntesek neveit hallgatni, miközben nemcsak az égiek hullatták könnyeiket. A meghitt pillanatokat ünnepi hangulat váltotta fel.

A polgárőrök is részesültek jubileumi ajándékban. Fennállásuk 30. évfordulója alkalmából a településen végzett bűn-megelőzésért, közbiztonságért és a lakóközösségi kapcsolatok megerősítéséért végzett tevékenységéért minden tag oklevelet és gravírozott emléktárgyat, egy iránytűt vehetett át - hogy sose tévesszék el a helyes irányt... A Polgárőr Egyesület elnöke Ivánc Község Önkormányzata részére egy emléklakettet adományozott, amely a további szoros együttműködés megerősítését szimbolizálja az egyesület és az önkormányzat között.

A Vas Vármegyei Polgárőr Szövetség elnökségi tagjai is készültek meglepetéssel az ünneplők részére - az elnök tudta nélkül. Horváthné Pados Krisztina a vármegyei szövetség irodavezetője adta át az ajándékkosarat az egyesület tagjai részére.

Balász Fecó emlékkoncertje megkoronázta az ünnepi hangulatot.

A Falusi Civil Alap támogatásának jóvoltából „Elment a nap,” de nem úgy - „ahogy mindig szokott”, hanem rengeteg élménnyel gazdagodva, a közösségi összetartás erejétől felvértezve tértek haza Iváncon az ünnepeltek és minden résztvevő a jubileumi rendezvényről.



NYÁRBÚCSÚZTATÓ - ŐSZKÖSZÖNTŐ

2025. szeptember 5-én került megrendezésre az önkormányzat Nyárbúcsúztató-Őszköszöntő rendezvénye. A gyerekek izgatottan várták a Bagolyfióka-túrát és lelkesen indultak az állomásokra csapatokba oszthatva. Ügyesen és vidáman oldották meg a feladatokat, amely után közös rókavadászatban vehettek részt. Vasné Horváth Katalinnal őszi díszeket készíthettek papírból, Gyarmati Flóra csillámtetkót varázsolt a kezekre, miközben sült a lángos Németh Zsuzsanna, Tubolyiné Balázs Nóra és Horváth Józsefné jóvoltából. Számtalan lehetőség biztosította, hogy a délután jókedvűen teljen el, pl: trambulín, légvár, játszószőnyeg, gipszfestés... A gyerekek által kedvelt csapos kannákban a szomjoltó most is rendelkezésre állt. Szívből jövő hálánk a segítő kezeknek! Köszönjük a részvételt mindenkinek!

AZ IVÁNCI RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG HÍREI

A hagyományos egyházi ünnepeken kívül több említésre méltó esemény is történt templomunkban, de az idei év nemcsak az ivánci hívők számára volt mozgalmas. Az egész világ figyelemmel kísérte az új pápa megválasztásának folyamatát tavasszal.

Március 5-én Hamvazószerda napjától kezdetét vette a negyvennapos böjt, melynek során a keresztények húsvétra, Jézus Krisztus feltámadásának ünnepére készülnek. Virágvasárnapkal megkezdődött a nagyhét. E napon Jézus Jeruzsálembe való bevonulásáról emlékezik meg a Katolikus Egyház. Templomunkban A szent három nap eseményei a hagyományok szerint történtek.

Április 21-én, Húsvéthétfőn értesültünk a szomorú hírről, hogy Ferenc pápa hazatért a Mennyei Atyához. Adj, Uram, örök nyugalmat neki! És az örök világosság fényeskedjék neki, nyugodjon békességben az Úr Jézus szent nevében!

A keresztények világszerte izgatottan várták az új pápa bemutatását. Május 8-án választották meg az új egyházfőt. XIV. Leó pápa megválasztása után így köszöntötte Rómát és a világot: A béke legyen veletek. „Szeretném, hogy ez a köszöntés belépjen a szívünkbe, eljusson családokhoz, és béke legyen az egész földdel. Ez a feltámadt Krisztus békéje, egy fegyvertelen, lefegyverző béke, alázatos és tartós, Istentől jön, aki mindannyiunkat szeret, feltételektől mentesen. Együtt keresnünk kell, hogy hogyan válhatunk misszionárius egyházzá. Olyan egyházzá, mely hidakat épít és dialógust nyit, amely a párbeszédet és a szeretetet őrzi.” XIV. Leó pápa első Urbi et Orbi áldása előtt kiemelte a találkozások és a párbeszéd, a perifériákon élők felé fordulás és a béketeremtés fontosságát.

Május 10-én A természet hangjai csendültek fel templomunkban a Capella Savaria kamara-zenekar hangszerelésében. A zenészek Vivaldi hangversenyre írt műveit adták elő korhű hangszereiken.

Május 11-én az ünnepi szentmisén első szent áldozás szentségében részesült négy ivánci gyermek a templomunkban.

Június 2-án, Urunk mennybemenetelének ünnepén Fekete Szabolcs Benedek szombathelyi segédpüspök 38 fiatalnak szolgáltatta ki a bérmlás szentségét az ivánci templomban.

Június 4-én a Trianoni békeszerződés emlékére zúgtak fel templomunk harangjai. Majd azután gyertyagyújtással és főhajtással tisztelegtek a hívek a Magyarország szétszakadását jelképező emlékműnél.

Pünkösöd ünnepe utáni héten ünnepelhettük templomunk felszentelésének 111. évfordulóját, hiszen 1914. június 13-án, Pádai Szent Antal ünnepén szentelte fel gróf Mikes János szombathelyi megyéspüspök a gróf Sigray Antal által építtetett keresztény közösségi helyet.

Június 15-én, a falu búcsú napján tartott ünnepi szentmisét Köbli Tamás atya celebrálta, amely után Ivánc község alapításáról szóló oklevél került átadásra a Plébánián.

Június 22-e Úrnapja, Jézus Krisztus szent testének és vérének ünnepe volt. A templom körül szervezett körmenettel idéztük fel a keresztény ünnepet.

Június 29-én Szent Péter és Szent Pál apostolok ünnepén a szentmise a hegyhátszentmártoni templomban került bemutatásra.

Július 20-án a Regnum Marianum Katolikus Közösség Egyesület-Piliscsabai csoportja is részt vett a szentmisén és egyházzenei szolgálattal működtek közre. Az Ivánci Rába-szakasz partján táboroztak. A jó Isten tartsa meg hitüket és a Boldogságos Szűzanya védelmezze mindennapjukat!

Július 27-én Szent Kristóf napja alkalmából az ivánci autók és sofőreik megáldása zárta a szentmisét.

Augusztus 3-án Falunapi ünnepi szentmise volt templomunkban az ivánci Polgárőr Egyesület megalakulásának 30. jubileumi évfordulója alkalmából a civil szervezetek, közösségek tiszteletére. Az Ivánci Népdalkör megalakulásának 25. évfordulóját is ünnepeltük. Augusztus 16-án 1Úton zarándoknap kereteiben Halogyról indulva Felsőmarácon át érkeztek hozzánk a „remény zarándokai”. A Mária Úti zarándoklat részeként - Nagyboldogasszony ünnepe utáni napon Boldog Brenner János útvonalának - egyik állomása volt Ivánc. A zarándokok közös imádsággal és énekekkel köszöntötték a templomban a Boldogságos Szűzanyát. Az ivánci egyházközség tagjai egy kis reggelivel és frissítővel vendégelték meg a gyalogos zarándok csoportot az elmaradhatatlan „Ivánc” feliratos és „Mária Úti” emblémával ellátott zsíros kenyérrel. Kis beszélgetés után folytatták útjukat Hegyhátszentmárton felé.

Augusztus 20-án, Szent István király ünnepén az új kenyér megszentelésével emlékeztünk az államalapító királyra és a keresztény Magyarország megalapítására.

Hálásan köszönjük mindenkinek a szolgálatát, munkáját, akik bármilyen módon segítették az egyházi események megvalósítását! Egyházközségünk továbbra is szeretettel és nyitott szívvel vár mindenkit a szentmisékre, közösségi alkalmainkra és egyházi rendezvényeinkre. Hisszük, hogy az együtt töltött idő, az imádság és a közösség ereje mindannyiunk hitét megerősíti, és közelebb visz Krisztushoz. Legyen templomunk a lelki feltöltődés, az öröm és a remény helye mindannyiunk számára. Jöjjenek bátran, hozzák el családjukat, barátait is — hiszen a közösségben való jelenlét ajándék és kegyelem! Szeretettel várjuk Önöket!

Fritz Attila
Ivánci R. K. Egyházközség világi elnöke

IMA ELTÁVOZOTT SZERETTEINKÉRT

„Istenünk, áldd meg emlékeinket, töröld le a könnyeinket. Erősítsd meg hitünket abban a tudatban, hogy nincs mitől rettegünk, mert akár élünk akár halunk, mindig a Tied vagyunk. Szeretetedtől semmi nem szakaszthat el sem életünkben, sem halálunkban. Halottaink porainak adj csendességet, zavartalan pihenést, lelkünknek örök üdvösséget atyai kebleden. Amen.”



IN MEMORIAM GYARMATI TIBORNÉ

Gyarmati Tiborné Szívós Ibolya 1940. március 6-án született.

Tősgyökeres ivánci lakosként mindig fontosnak tartotta a település múltját, értékeit és a hagyományok tiszteletét. Hűségesebb lokálpatriótaként kutatta Ivánc múltját, jelentős történelmi eseményeit, híres szülöttjeinek életét, munkásságát. Kresznerics Ferenc és a Sigray család életének kiemelkedő történeteit több írása őrzi. Publikációi megjelentek a Honismereti Szövetség Folyóiratában és 4 kötete jelent meg saját kiadásban. Rengeteg gyűjtemény tanúskodik kutatásainak eredményeiről, köztük például: a helyi népdalok, népszokások, hagyományok gyűjteménye, a világháborúhoz kapcsolódó kutatásai és fényképek, történetek, vagy az iskola krónikája.

1990-ben Ivánc község első polgármesterének választották, s 20 éven át igyekezett a falut élhetőbbé tenni. Visszavonulása után Ivánc Díszpolgára címet kapott.

Polgármesteri évei alatt az alábbi jelentős lépések történtek a település életében:

- Ivánc infrastrukturális fejlesztése: 1990-ivóvíz, 1994-szennyvíz, 1995-telefon, 1999-gáz
- a Millenniumi emlékpark - Sigray park kialakítása - emlékművekkel, szobrokkal, díszkúttal
- Helytörténeti Múzeum kialakítása
- az Aradi emlékerdőben az erdészettel és a TIT-tel közösen emlékhely létesítése
- a Lugos emlékhely kialakítása Viszák községgel
- emlékművek állítása: Hősi emlékmű, Tanítók emlékfája, Kitelepítettek kopjafája
- Kresznerics Ferenc emlékére táblát helyezett el az iskola falán
- Óvoda létesítése
- népfőiskolák, kulturális rendezvények, könyvbemutatók és megemlékezések szervezése

A Vas megyei népfőiskolai mozgalom aktív résztvevője és a Vas Megyei Honismereti Egyesület lelkes tagja volt.

Támogatta és kapcsolatai révén segítette az ivánci civil egyesületek és a Népdkör megalakulását. Fontos volt számára a közösségek összefogása, melynek eredményeként 2002-ben a község elnyerte a Legvirágosabb magyar falu címet.

2004-ben Gyarmati Tiborné a Magyar Kultúra Lovagja kitüntető címet vehette át „A település kulturális örökségének ápolásáért”.

2023-ban a Magyar Női Karrierfejlesztési Szövetség Női Karrier Életműdíjat adományozott részére.

A Falvak Kultúrájáért Alapítvány 2025. szeptember 20-án, a 18. Európai Kultúra Napján 12 lovagi emlékoszlopot emelt a Kultúra Lovagrendje emlékparkjában (Aranyosapátiban) az elmúlt év során elhunyt lovag-társaik emlékére, köztük Gyarmati Tiborné Ivánc nyugalmazott polgármesterének.

Emléke legyen áldott!



1940 - 2025.

Kanizsa J zsef

IVÁNC NEM FELEJTI EL A NEVED
(Gyarmati Tiborné, Ibolya neve örök)

Isten, az Úr magához hívta
Gyarmati Tiborné, Ibolyát.
Iváncért, a falu népéért
mindennap tevő „szolgáját”,
a szeretett polgármestert...
FÖLDÖN JÁRÓ IGAZ EMBERT...

*

Sigray Antallal kézen fogva
tekintenek le a falujukra.
Most értetek imádkozik a Nép,
együtt mondják az isteni ígét
és méltó áldást kérve rátok
tűnjön el minden szitok, átok...

*

Ibolya, legyen veled Isten békéje,
nyugodt lélekkel tekints Ivánc népére,
emberséged e faluban itt is örök,
a neved, a hű szívekbe bevésődött...
Ámen

(Kőbánya-Újhegy, 2025. 07.27.)

E versemmel búcsúzom a magam,
családom és az Írók, a Lovagtársak
nevében is őszinte részvétellel,
örök emlékekkel:

Kanizsa József író, költő,
a Magyar Kultúra Lovagja...

OKTÓBERI RENDEZVÉNYEK

ARADI VÉRTANÚK EMLÉKNAPJA

Október 6-án, a Nemzeti Gyásznapon közös megemlékezést szervezett az ivánci Aradi emlékerdőben a Szombathelyi Erdészeti Zrt., Ivánc Község Önkormányzata és a Vas Vármegyei Tudományos Ismeretterjesztő Egyesület tagjai. Wiktor Antal köszöntötte a résztvevőket. Az Aradi vértanúk és gróf Batthyány Lajos áldozatáról megemlékező beszédet mondott dr. Molnár Rezső, a Vas Vármegyei Tudományos Ismeretterjesztő Egyesület tagja. A Körmenyi Kölcsey Ferenc Gimnázium diákjai verssel működtek közre. Vass József szőlőéneket Pandúr Tibor erdész harmonikán kísért. A megemlékezés koszorúzással és gyertyagyújtással zárult.

*„Az ígét, melyért éltet áldozának, szívébe írták az egész hazának;
Utódtól fogja hű utód tanulni, hogyan kell élni s hogyan kell meghalni.” /Palágyi Lajos/*

AZ '56-OS FORRADALOM EMLÉKNAPJA

Október 23-a előestéjén, 22-én a szent misét követően Ivánc Község Önkormányzata és a Római Katolikus Egyházközség koszorúzással és gyertyagyújtással emlékezett az 1956-os forradalom és szabadságharc hőseire az ivánci '56-os Büszkeségházban.

Gyarmati Tibor polgármester rövid ünnepi beszéde után Kiss György Attyával koszorút helyeztek el az emlékműnél, majd gyertyát gyújtottak a hősök tiszteletére. A résztvevők is elhelyezték gyertyáikat és mécseseiket az ivánci áldozatokra emlékezve.

IDŐSEK KÖSZÖNTÉSE

Ivánc Község Önkormányzata 2025. október 25-én ünnepi műsorral köszöntötte a község 65 év feletti lakóit.

Gyarmati Tibor polgármester rövid köszöntőjével indította a programot.

A Vasvári Játékszín Egyesület tagjai a középkori Nürnbergben élt Hans Sachs cipésmester komédiáiból válogattak össze egy „kosárra” valót. A vidám jelenetek azonnal megalapozták a jókedvet a délután hátralévő részére.

Az Ivánci fiatalok verses köszöntőik után a Magyar fohász című dalra mutattak be egy kis koreográfiát, melyet gyógyító dalként is emlegetnek, és fő üzenete, hogy békére vágynak az emberiség.

Az Ivánci Népdalkör elsőként Linka Sándor Dal Iváncról című szerzeményét adta elő a szerzővel közösen, majd népdalcsokorral folytatták az előadást. Vass József szőlőénekekkel zárult a népdalkör műsora.

Linka Sándor fa intarzia képeiből és a fa logikai fejlesztő játékaiból kiállított néhány darabot az ünnepi alkalomra. Az Ivánci Népdalkör 25 év alatt szerzett dokumentumaiból is kiállításra kerültek a jelentősebb emléktárgyak.

A helyi előadók sorában Gyarmati Adél egy szívhez szóló Demjén szerzeményt énekelt a közönségnek.

Operett válogatással fokozta a jó hangulatot Jurina Bea és Szilinyi Arnold, akik nemcsak a színpadot hódították meg, hanem az egész nézőteret betáncolták a slágerek éneklése közben, s a közönséget is dalra fakasztották.

Az MMSZ Gondviselés Háza Ivánc Zumba csoportja türelmesen várta, hogy előadják legújabb produkciójukat Söre Zsuzsi vezényletével.

A KVARC DUÓ ismerős dallamokkal indította műsorát, hiszen a Falunapon is felléptek az ivánci nézők előtt. Miután a vacsora felszolgálásra került, vidám társalgással és tánccal zárult az est.

A vacsoráról Szuki Zsolt és Czéder György és segítők gondoskodtak. A délután folyamán az ivánci háziasszonyok által felajánlott sütemények kerültek az asztalokra desszertként.

A felszolgálásban és az apró-cseprő teendőknél a képviselő-testület tagjai, közösségi szolgálatos középiskolások és önkéntes segítők segítettek a rendezvény lebonyolításában.

Szívből jövő hálánkat fejezzük ki a fellépőknek és a segítőknek. A résztvevőknek is köszönjük, hogy megtisztelték jelenlétükkel a rendezvényt! Jövőre találkozunk ismét! Addig is jó egészséget kívánunk Mindannyiuknak!

Ivánc - Csak Együtt!

Adventi programok Ivánc 2025.

2025.ben sem maradtak el az előző évben is nagyon kedvelt és népszerű adventi programok.

Igyekeztünk minden korosztálynak a kedvében járni, hogy meghitt módon készülhessen mindenki a karácsonyi ünnepekre az évvázárára.

Szorgalmasan építettük a falu közttereit is hétről hétre még több ünnepkörhöz kötött díszlet, fényfüzér elhelyezésével. Nagyon hálásan köszönjük a sok helyben kapott segítséget, felajánlást, legyen az dísz, fénylő égősor, vagy éppen egy kis sütemény az ünnepi pillanatokban.

December elsején elindult a hagyományos adventi élő kalendáriumot jelképező ablakkereső. Köszönet a közösségi összefogásért, illetve az ünnepi fénybe öltöztetett ablakokért.

A Köztéri Adventi koszorú gyertyagyújtásai sok érdeklődőt vonzottak a **Csikszentmihály térre**.

Advent 1. vasárnapján még délelőtt a szentmise után **Kiss György** plébános megáldotta a betlehem előtt felállított koszorút. Este az első gyertyát **Dr Németh Sándor** Ivánc háziorvosa gyújtotta meg.

December 5-én **Szent Miklós** látogatott a faluba a kicsikhez. Minden kisgyermekes házikóba ajándékot vitt a nagyszakállú.

December 6-án Mikulás parti volt a Művelődési házban a nagyobbaknak. Dj Domján bulija vonzott sok fiatalt.

Advent 2. vasárnap az első ivánci gyaloglóklub, az **IVÁNCIRKÁLÓK** tagjai a gyertyagyújtók.

Advent 3. vasárnap **A Répce Party Contry** tagjai a gyertyagyújtás után nagysikerű adventi koncertet adtak az iskolában

Advent 4. vasárnap - A negyedik gyertyát **Papp Rita és Bodnár Attila** keltette életre. Ezt követően a művész-házaspár karácsonyi koncertje emelte rangra a várakozás ünnepi pillanatait az iskolában.

Közvetlenül Karácsony után, December 27-én szombaton a Művelődés Házába vártuk a nagydéműt, ahol a **VéPassz csoport** színtársulat : A Menthetetlen?! c. előadásában nagy sikerű, szinte teltházassal színházi előadás részese lehetett az érdeklődő.

A gyertyagyújtások alkalmával, meleg teával és forralt borral vártunk minden kedves résztvevőt!





A Virágos Magyarország verseny több mint három évtized alatt a környezetszépítés, a fenntarthatóság és a közösségépítés meghatározó mozgalmává vált. „Élhető városok és falvak” jelmondata kiemeli, hogy a gondozott, zöld környezet javítja az életminőséget és erősíti a közösségeket.

Ivanc község egyik legnagyobb értéke a Sigray grófi család hagyatéka, melyet a kastélyban működő szociális intézmény és a gondosan kezelt kastélypark is őriz. A parkban ritka növényfajok (pl. japán szeder, kínai szúrósfenyő) és impozáns fák (platán, tiszafa) találhatók, a bevezető sétány mellett virágos szalagágyakkal. A park falu felőli részén szép emlék- és szoborparkot alakítottak ki. A település többi része, utcái és a templom környezete is szépen parkosított, karbantartott.

A Szervezők ezúton is köszönik, hogy a helybeliek ilyen sokat tettek és tesznek az élhető, fenntartható, virágzó környezetért és a helyi közösségekért, és hogy Ivanc település elkötelezetten támogatja a Virágos Magyarország verseny céljait, küldetését!

Az előzetes felmérések alapján jóte-
kony jóga foglalkozások indulnak

2026-ban Iváncon az iskolában.

Köszönet

Ajtony Csaba mentor

közreműködéséért!

Várunk minden kedves érdeklődőt!



KÖZÖS JÓGAGYAKORLÁS IVÁNCON

Minden pénteken 18:00 órától az iskolában

Díjazás felajánlás alapon

További képekért és információkért látogasson el Ivanc község honlapjára és facebook oldalára!

Továbbra is várjuk kedves olvasóink hozzászólásait, írásait, javaslatait!

személyesen vagy e-mail-ben:

Gyarmati Tibor: polgarmester@ivanc.hu, tel.: +36/30/797 8173



Kiadja: Ivanc Község Önkormányzata

A kiadásért felelős és szerkesztő : Gyarmati Tibor

Szerkesztő: Horváth Bernadett